#### Varia de Inferno.

4876 **M**EMORARE novissima tua, et in aeternum non peccabis. — Dum recognosco Iob sedentem in sterquilino, Ioannem esurientem in creano, Petrum pendentem in patibulo, Iacobum decollatum Herodis gladio, cogito, qualiter Deus in futurum cruciabit, quos reprobat, qui ita dure affligit, quos amat. Si cum intimis amicis sic agitur tempore gratiae, quid hostibus fiet tempore vindictae et iustitiae? (S. GREG.). — Nisi fuisset intentata gehenna, in eam omnes occidissent; nisi praenuntiatus ignis fuisset, ignem fugisset nemo; si nunc enim timore animas nostras concutiente, sunt aliqui tam facile peccantes, tanquam nec ipsa sit; si nihil horum dictum fuisset, aut intentatum, quid mali non fecissemus? (S. CHRYSOST.). — *O Maria, a morte perpetua libera me! Ad te confugio, salva me!*

#### FERIA SECUNDA

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

DOM. XXIV. POST PENT. SERMO 3.

4877 **Q**UI legit intelligat, Matthaei vigesimo quarto.

4878 Duo facit Dominus in his verbis: primo sollicitat cognitivam ad speculationem intentam et arduam de futuris, cum dicit: *Qui legit; secundo incitat affectivam ad degustationem et applica-*

tionem devotam et plenam super aeternis, ibi: *intelligat.*

4879 Circa primum nota, quod debemus legere in triplici libro: *conscientiae* per explorationem defectuum et profectuum; Danielis septimo: *Iudicium sedit, et libri aperti sunt. Scripturae* per investigationem divinarum voluntatum; Baruch quarto: *Hic est liber mandatorum Dei et lex, quae est in aeternum*, etc. *Naturae* sive creaturae per contemplationem et recognitionem aeternorum vestigiorum; Isaia trigesimo quarto: *Requirite diligenter in libro Domini et legite.*

4880 Circa secundum nota, quod applicare debemus intellectum et affectum legendo in libris dictis: per *studium meditationis* vigilantis; Iosue primo: *Meditaberis in volumine Legis diebus ac noctibus; tunc diriges viam tuam, et intelliges eam. Per usum devotionis* sursum agentis; tertii Regum tertio: *Ecce, dedi tibi cor sapiens et intelligens. Per exercitium considerationis* castificantis; Danielis primo: *Danieli dedit Deus intelligentiam omnium visionum et somniorum.*

#### Varia de inferno.

4881 **S**icut ignis et fumi propinquitas fletum et lacrymas provocat; sic et meditatio ignis et fumi infernalis lacrymas compunctionis extorquet. Unde quidam dixit: Si non potes habere lacrymas, pone oculos tuos ad fumum inferni et ardorem eius, et sic habebis (BELL. OV.). — S. Iohannes Climacus cum coquum quemdam apud ignem assiduo fletum vidisset, causam huius fletus ex eo quaerens intellexit, quod quoties ignem istum intue-retur, toties aeterni ignis, atque eorum, qui ibi cruciantur, memoria subiret, quorum proin tam miserandam sortem non posset non delere (in vita.). — Dic ergo et frequenter considera: "Quis poterit habitare de vobis cum igne devorante? quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis?" (1s. XXXIII, 14).